
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 65» 

 

 

Приказ  

 

от   02.09.2024                                                                              № 226/2 

 

«О реализации комплекса мероприятий по противодействию 

коррупции» 

 

Во исполнение подпункта «б» пункта 25 Указа Президента 

Российской Федерации от 02 апреля 2013 № 309 «О мерах по 

реализации отдельных положений Федерального закона «О 

противодействии коррупции» и в соответствии со статьей 13.3 

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю заведующего Дыхлиной Екатерине Васильевне 

разработать комплекс мероприятий по противодействию коррупции, 

довести до сведения всех работников МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 65» и осуществлять постоянный контроль за 

соблюдением порядка привлечения дополнительных финансовых 

средств, в том числе за счет добровольных пожертвований 

физических лиц в организации. 

2. Сотрудникам детского сада не допускать сбор наличных 

денежных средств. 

3. Усилить разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) воспитанников о порядке привлечения 

пожертвований целевых взносов согласно действующему 

законодательству. 

4. Довести до сведения родителей информацию о запрете сборов 

денежных средств, разместить данную информацию на сайте, 

стендах организации. 

5. Анализировать протоколы родительских советов. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                   С.Н. Макаренко 
 


		2024-09-06T15:42:07+0300
	Макаренко Светлана Николаевна




